AUTOR/Vereador: CIDÃO MINEIRO 

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E AGRADECI-

MENTO À EXCELENTÍSSIMA DEPUTADA ES-

TADUAL MÁRCIA LIA.  

CONSIDERANDO que a Deputada Estadual Márcia Lia, destinou ao nosso 

Município a Emenda n2  2022.060.40075, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinquenta mil reais); 

CONSIDERANDO que os recursos da referida Emenda serão utilizados na 

construção de uma nova praça no bairro Jardim Santa Terezinha, mais precisamente 

entre a Rua José Carlesci, a Rua Joaquim Moreira Filho e a Alameda Alberto José Elloy